
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13 декабря 2023 года № 16/2  

 

О заключении Контрольно-счетной палаты Москвы 

по результатам экспертизы проекта решения Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве  

«О бюджете муниципального округа Свиблово в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с п.2 ст.157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ч.4 ст.17 Закона города Москвы от 30.06.2010 № 30 «О Контрольно-счетной палате 

Москвы», ч.5 ст.26 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», п.2.2.2. Соглашения о передаче 

Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в муниципальном округе Свиблово в городе 

Москве от 21.10.2015 № 292/01-14, письмом КСП Москвы от 18.09.2024 г. 

№ 2425/01-40 «О проведении экспертиз проектов решений о бюджетах 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве на 2025 год (на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов)», на основании решения Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве от 19 сентября 2024 г.  № 12/5 

«Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы для проведения экспертизы 

проекта бюджета муниципального округа Свиблово в городе Москве на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», обращения администрации муниципального 

округа Свиблово в городе Москве в Контрольно-счетную палату Москвы от 

07.11.2024 г. № 01-14-246/24 «О проведении экспертизы проекта бюджета 

муниципального округа Свиблово в городе Москве на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов» и представленного заключения Контрольно-счетной палаты 

Москвы от 27 ноября 2024 года, Совет депутатов муниципального округа 

Свиблово в городе Москве  решил:  

1. Принять к сведению Заключение Контрольно-счетной палаты Москвы 

по результатам экспертизы проекта решения Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве «О бюджете муниципального округа Свиблово в 

городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 

2. Главе администрации муниципального округа Свиблово направить копию 

настоящего Решения в Контрольно-счетную палату Москвы. 



2 

 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово в 

городе Москве vmosviblovo.ru. 
5.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А.  

 

 

 Глава муниципального округа 

 Свиблово в городе Москве       Д.А. Куприянов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


